1 / 1

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA ASSÍNCRONA
 ATA nº 69/2022

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, por meio de uma consulta via e-
mail ao conselho do ILA, com encerramento às quinze horas, realizou-se a sexagésima nona
Reunião Extraordinária do Conselho do Instituto de Letras e Artes, de forma assíncrona,
conforme Ordem de serviço 01/2021. Participaram da consulta os seguintes conselheiros:
Elaine Nogueira da Silva, Adail Ubirajara Sobral, Gabriela Silva, Daniela Schneider, Daniele
Piletti, Kelli Machado da Rosa, Antônio Carlos Mousquer, Cláudia Mentz Martins, Eliane Misiak,
Artur Emilio Alarcon Vaz, Michele Ferreira Fanke, Camila Lawson, Roseli Nery, Cassia Marins,
Matheus Sales, Gisele Silveira da Silva e José Andrews. Ausências justificadas: Guilherme
Mello dos Santos, Sabatha Catoia Dias, Adriana Moreira Silveira. Pauta única: Homologação
da Composição de Representantes para o Conselho do Instituto de Letras e Artes -
biênio 2023-2024. A consulta foi  realizada pelo Edital 32/2022, para escolha dos
representantes docentes;  e em reunião de ténicos Ata nº 01/2022, para escolha de
representantes taes. O resultado das consultas foi o seguinte: Kelli Machado da Rosa, Eliane
Misiak, Cláudia Martins, Wellington Freire, Cátia Goulart, Carla Klein, Valter Fritsch (docentes),
Juan Meireles, Isabel Faria e Laura Garcia Storino (taes). O Conselho homologou o resultado
das consultas. Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada por mim, Adriana
Silveira, e encerrada pela professora Elaine, presidente do Conselho.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Chave de Autenticidade: 9996.3B33.779B.9D7B